
 1 

Právnická fakulta Univerzity Karlovy, 
se sídlem nám. Curieových 7, 116 40 Praha – Staré Město, IČO 002 16 208, 
zastoupená prof. JUDr. Radimem Boháčem, Ph.D., děkanem, 
(dále jen „Právnická fakulta Univerzity Karlovy“),  
 
-a- 
 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity, 
se sídlem Veveří 70 611 80 Brno, IČO 002 16 224, 
zastoupená doc. JUDr. Mgr. Martinem Škopem, Ph.D., děkanem, 
(dále jen „Právnická fakulta Masarykovy univerzity“), 
 
-a- 
 
Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci, 
se sídlem 17. listopadu 8, 779 00 Olomouc, IČO 619 89 592, 
zastoupená doc. JUDr. Václavem Stehlíkem, LL.M. Ph.D., děkanem, 
(dále jen „Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci“),  
 
-a- 
 
Právnická fakulta Západočeské univerzity v Plzni, 
se sídlem nám. Sady Pětatřicátníků 14, 306 14 Plzeň, IČO 497 77 513, 
zastoupená JUDr. PhDr. Stanislavem Balíkem, Ph.D., děkanem, 
(dále jen „Právnická fakulta Západočeské univerzity v Plzni“), 
 
-a- 
 
Ústav státu a práva AV ČR, v. v. i., 
se sídlem Národní 18, 117 20 Praha 1, IČO 601 65 171, 
zastoupený JUDr. Jánem Matejkou, Ph.D., ředitelem, 
(dále jen „Ústav státu a práva AV ČR“) 
 
(společně dále jen „Strany“ nebo každá samostatně „Strana“) 
 
uzavírají následujícího dne, měsíce a roku toto 
 

MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI V RÁMCI 
ASOCIACE PRÁVNICKÝCH FAKULT 

(dále jen „Memorandum“) 
 

Preambule 

Strany jsou si vědomy svého mimořádného potenciálu, vysoké odborné a vědecké kapacity, potřeby 
vzájemného propojení mezi významnými akademickými institucemi a nutnosti stálého rozšiřování 
a využívání nejnovějších poznatků vzdělávání a vědy v praxi. 

Vycházejíce ze společného přesvědčení, že jejich vzájemná spolupráce přispěje k rozvoji a popularizaci 
vzdělávání a vědy v oblasti právní vědy v České republice a uznávajíce výhody vytváření budoucího 
prostoru partnerství, se Strany dohodly na uzavření tohoto Memoranda. 

 



 2 

1. Vymezení činnosti Stran 

1.1. Činnost Právnické fakulty Univerzity Karlovy, Právnické fakulty Masarykovy univerzity, Právnické 
fakulty Univerzity Palackého v Olomouci a Právnické fakulty Západočeské univerzity v Plzni 
vychází především ze zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, který stanovuje základní 
principy fungování vysokých škol a jejich poslání. Jako přední fakulty zabývající se právem a 
právní vědou propojují vysokou kvalitu vzdělávání a vědy v českém i mezinárodním měřítku. 

1.2. Ústav státu a práva AV ČR veřejnou výzkumnou institucí dle zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných 
výzkumných institucích, ve znění pozdějších předpisů. Ústav státu a práva AV ČR plní 
nezastupitelnou úlohu v systému výzkumu, vývoje a vzdělávání v České republice. Jako jedna 
z předních vědeckých institucí provádí výzkum zaměřený na rozvoj poznání, studium vztahů a 
zákonitostí platných v právním státě. 

1.3. Pro účely tohoto Memoranda Strany tvoří Asociaci právnických fakult. 

 

2.  Předmět spolupráce 

2.1. Strany mají zájem spolupracovat a přispívat tak k pozitivním výsledkům při realizaci vzdělávacích 
a vědeckých úkolů, při efektivním uplatňováním výsledků vědecké a výzkumné činnosti v praxi i 
při popularizaci vzdělávání a vědy vůči veřejnosti. 

2.2. Oblastmi spolupráce budou zejména společný výzkum v rámci pracovišť a společných projektů 
Stran, společná součinnost Stran v oblasti jak pregraduálního studia, tak postgraduálního studia, 
jiné společné aktivity, a to včetně vzájemného podílu na akcích pořádaných některou ze Stran.  

2.3. Strany mají zájem spolupracovat v oblasti prosazování společných zájmů, na kterých se Strany 
předem dohodnou, a vystupovat společně pod záštitou Asociace právnických fakult.  

2.4. V případě, že se Strany účastní stejné akce, mají Strany zájem připravit společný výstup za 
předpokladu, že se shodnou na obsahových parametrech výstupu.  

2.5. Veškerá společná rozhodnutí Stran o vzájemné spolupráci Stran budou přijímána jednomyslně 
všemi Stranami.  

2.6. Pro naplnění záměrů Memoranda je vůlí Stran uzavřít prováděcí smlouvy, které stanoví 
konkrétní práva a povinnosti Stran.  

 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Pro vyloučení pochybností Strany výslovně uvádějí, že účelem Memoranda není detailněji 
vymezovat podmínky možné budoucí spolupráce mezi Stranami, nebo se jakkoliv zavazovat 
k plnění nebo k povinnosti uzavřít v budoucnu jakýkoliv smluvní závazek. 

3.2. Uzavřením Memoranda nevzniká žádné ze Stran právní nárok na plnění kterékoliv ze Stran 
v rámci vymezené spolupráce. 

3.3. Všechna oznámení související s Memorandem budou činěna písemnou formou, podepsána 
oprávněným zástupcem oznamující Strany a budou doručována doporučenou poštou nebo 
zaslána prostřednictvím datové schránky. 

3.4. Strany si sjednávají, že Memorandum nemůže být postoupeno ani převedeno žádným způsobem 
na třetí osobu bez písemného souhlasu všech Stran.  

3.5. Se vzájemně poskytnutými informacemi budou Strany nakládat v souladu s platnými právními 
předpisy a způsobem, který nebude na újmu kterékoliv ze Stran. 



 3 

3.6. Memorandum je uzavíráno na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu 
všemi Stranami. 

3.7. Každá Strana může Memorandum vypovědět bez udání důvodu s tříměsíční výpovědní lhůtou, 
která počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné 
výpovědi Stranám. 

3.8. Výpověď Memoranda nemá vliv na práva a povinnosti Stran, které budou vyplývat z uzavřených 
prováděcích smluv. 

3.9. Veškeré změny Memoranda lze provádět pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými 
zástupci Stran.  

3.10. Memorandum se vyhotovuje v pěti (5) stejnopisech, z nichž každá Strana obdrží po jednom (1) 
vyhotovení.  

V Praze dne 3. listopadu 2022 

 

Právnická fakulta Univerzity 
Karlovy 

 Právnická fakulta Masarykovy 
univerzity 

   

_________________________ 
prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D.  
děkan 
 

 _________________________ 
doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.  
děkan 
 

 

Právnická fakulta Univerzity Palackého 
v Olomouci 

 Právnická fakulta Západočeské 
univerzity v Plzni 

   

_________________________ 
doc. JUDr. Václav Stehlík, LL.M., Ph.D.  
děkan 
 

 _________________________ 
JUDr. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D.  
děkan 
 

 
Ústav státu a práva AV ČR, v. v. i.  
  

_________________________ 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D.  
ředitel 
 

 

 


